



**Risposte a richieste di chiarimenti relative alla procedura aperta per l'affidamento della cessione pro solvendo dei crediti di Acquirente Unico S.p.A. CIG 86499081E5**

**DOMANDA N. 1**

Durante la fase di Creazione del PASSoe (sito ANAC), non viene riconosciuto il CIG dell'Appalto non permettendo il completamento della procedura. E' di conseguenza inibita anche la possibilità di produzione del bollettino per il Contributo secondo delibera 1377 dell'Anac (par. 10). E' in corso qualche intervento tecnico?

**RISPOSTA N.1:**

Il CIG è stato oggetto di perfezionamento. Non è in corso alcun intervento tecnico.

**DOMANDA N. 2**

Nel caso la garanzia e la dichiarazione d'impegno fossero firmate digitalmente da parte dell'Istituto di Credito, è possibile includere un supporto magnetico (ie chiavetta USB) all'interno della busta (oltre la copia cartacea della stessa)?

**RISPOSTA N.2:**

Si conferma. Le modalità di presentazione della garanzia fideiussoria e della dichiarazione di impegno sono descritte al paragrafo 9 del Disciplinare di gara pubblicato sul sito [www.acquirenteunico.it](http://www.acquirenteunico.it) sezione bandi di gara e contratti.

**DOMANDA N. 3**

Con riferimento a quanto riportato al capitolato Tecnico – punto 4, si chiede se la commissione di factoring dello 0,003% fissa riconosciuta dalla stazione appaltante, sia da calcolarsi sull'ammontare dei crediti ceduti mensilmente o, invece, sull'ammontare delle anticipazioni erogate mensilmente.

**RISPOSTA N.3:**

Al paragrafo 4 del Capitolato Tecnico pubblicato sul sito [www.acquirenteunico.it](http://www.acquirenteunico.it) sezione Bandi di gara e contratti è previsto che *“Tale commissione sarà da corrispondersi con le modalità indicate nello schema di contratto e sarà calcolata sull'ammontare anticipato mensilmente”*. Si rimanda a quanto disciplinato dall'art. 4 paragrafo 4.8 dello Schema di Contratto.